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پیروزی ترامپ در خانه هیلی
دونالد ترامپ در راند پنجم 
بی  حز ن  و ر د ت  با نتخا  ا
ر  د که  ن  ها ا خو ی  ر جمهو
کارولینای جنوبی برگزار شد، 
به راحتی بار دیگر از سد نیکی 
هیلی جدی ترین رقیب خود 
عبور کرد و به پیروزی رسید.
به گزارش خبرگزاری رویترز، 
دونالد ترامپ با وجود همه 
اتهاماتی که متوجه اوست و 
همچنین حکم اخیر دادگاه برای پرداخت جریمه ای 454 میلیون دلاری 
بابت جعل صورت های مالی جهت دریافت وام و بیمه با نرخ های 
مطلوب تر، همچنان طوری محبوبیت خود را بین رأی دهندگان 
جمهوری خواه حفظ کرده است که در انتخابات روز شنبه کارولینای 
جنوبی توانست 59.8 درصد آرا را از آن خود کند تا شمار دلیگیت های او 
به عدد 107 برسد. این در حالی است که نیکی هیلی که پیشتر فرماندار 
کارولینای جنوبی بوده است و امید بسیاری داشت بتواند در خانه خود 
ترامپ را شکست دهد، تنها 39.5 درصد آرا را کسب کرد. او با این حال 
هنوز هم امید خود را از دست نداده است و بعد از این شکست نیز 
اعلام داشت که تا آخرین مرحله با ترامپ مبارزه خواهد کرد و در این 
امیدواری تا آنجا پیش رفت که گفت: »ما باید در ماه نوامبر جو بایدن را 
شکست دهیم. فکر نمی کنم دونالد ترامپ بتواند جو بایدن را شکست 

دهد.« او تأکید کرد: »امروز پایان کار ما نخواهد بود.«
این در حالی است که دونالد ترامپ تا کنون در تمام پنج رقابت 
مقدماتی جمهوری خواهان در آیووا، نیوهمپشایر، نوادا، جزایر ویرجین 
و این هفته در کارولینای جنوبی به پیروزی رسیده است. با این حال 
شاید تکلیف این رقابت، هفته آینده در »سوپر تیوزدی« )سه شنبه 
بزرگ( روشن تر شود. زیرا در مرحله بعدی انتخابات درون حزبی که 
سه شنبه آینده برگزار می شود، 15 ایالت حضور دارند و طی آن تکلیف 
874 دلیگیت مشخص خواهد شد. هر کاندیدای حزب جمهوری خواه 
برای اینکه کاندیدای نهایی حزب در انتخابات ریاست جمهوری شود، 

به هزار و 215 دلیگیت نیاز دارد.

حمله یمن به ناو امریکایی در خلیج عدن
روز گذشته ارتش یمن در بیانیه ای اعلام کرد که یک نفتکش امریکایی 
به نام »TORM THOR« را در خلیج عدن با تعدادی موشک هدف 
قرار داده است. علاوه بر آن، نیروی هوایی یمن با چند فروند پهپاد 
یک کشتی جنگی امریکایی را در دریای سرخ هدف قرار داد. این اقدام 
درحالی است که ساعاتی پیش از آن، پنتاگون اعلام کرد که نیروهای 
امریکا و انگلیس با پشتیبانی ۶ کشور دیگر شنبه شب 18 هدف را 
در هشت منطقه در یمن آماج حملات خود قرار دادند. در همین 
رابطه ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با محکومیت 
حملات امریکا و انگلیس ابراز داشت: این گونه حملات خودسرانه و 
ماجراجویانه، خارج از قواعد و اصول شناخته شده بین المللی و نقض 

حاکمیت و تمامیت ارضی یمن است.

بیاورند؛ موضوعی که فرماندهی ارتش 
امریکا در منطقه اروپا-آفریقا با اشاره به 
آن گفت که اگر این بودجه به فوریت 
فراهم نشود، وضعیت قوای امریکا 
در این دومنطقه که نقش پشتیبانی 
جنگ اوکراین ایفا می کنند بهم خواهد 

. یخت ر
همراه با این عامل اما پیشروی های 
روسیه نیز زنگ خطر را برای ناتو فعال 
کرده، چنانکه این سازمان با اتخاذ 
صورت تهاجمی تر در صدد برآمده تا 

مسکو را از درون، هدف قرار دهد. 
این در حالی است که گمان پیروزی 
برای اعضای ناتو، آنها را مجاب کرده بود 
که صورت تهاجمی به نبردهای اوکراین 

سران غربی در سالگرد جنگ اوکراین به کی یف رفتند

اردوگاه غرب نگران از سومین سال جنگ

 
جنگ اوکراین دو سال پس از آغاز، در 
تلاطم نبود چشم انداز برای ترسیم پایان 
جنگ خودساخته ناتو، موج جدیدی از 
تکاپوها را در این جبهه برانگیخته تا در 
نبود حمایت های مالی امریکا حداقل 
توانایی زنده نگه داشتن جبهه رویارویی 
با روسیه را حفظ کنند. بخصوص که 
روسیه در بحبوحه جدال غرب در میدان 
سرزمین های اشغالی علیه مقاومت، 

پس از تصرف شهر استراتژیک آودیوکا 
موقعیت جدیدی را برای خود رقم زده 
که به گفته بسیاری از مفسران مسیر 
نبرد را دچار تحول اساسی کرده است.
 سفر برخی مقامات عضو ناتو به 
کی یف در آستانه آغاز سه سالگی جنگ 
با وعده حمایت های جدید به این 
کشور، منادی نگرانی های جدید غرب 
از تغییرات ژئوپلیتیکی منطقه به نفع 
روسیه و شرایط بحرانی جدید برای این 

سازمان است. 
در این سفر، سران دولت های کانادا، 
 بلژیک و ایتالیا و رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا با حفظ ادبیاتی که 
اوکراینی ها را در نقش قربانی غرب 

زنده نگه داشته، مدعی شدند که 
به اوکراینی هایی که در راه ارزش های 
اروپایی، آزادی، دموکراسی، حاکمیت 
قانون فداکاری کرده اند، ادای احترام 
می کنند. آنها اینک در تلاشند که برای 
جبران خلأ نبود کمک های مالی امریکا 
بخشی از کمبودهای تسلیحاتی اوکراین 
را تأمین کنند. زیرا عدم تصویب بسته 
کمک های ۶0 میلیارد دلاری در کنگره 
امریکا با منشأ اختلافات داخلی، سایه 
سنگینی بر معادلات جنگ انداخته 
است. مقامات کی یف بارها تأکید 
کرده بودند، در صورت عدم دریافت 
کمک از سوی کاخ سفید حتی یک روز 
هم نمی توانند در میدان جنگ دوام 
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17 عملیات مرگبار گردان های قدس در 4 روزشهادت نیروهای مقاومت در سوریه و لبنان
سخنگوی گردان های مجاهدین شاخه نظامی جنبش 
مجاهدین فلسطین خبر داد، مبارزان عضو این 
گردان ها در 4 روز گذشته 20 صهیونیست را در 17 

عملیات به هلاکت رساندند.
به گزارش ایرنا به نقل از از رسانه های فلسطینی، 
»ابوبلال« در این خصوص گفت: پس از 141 روز جنگ، 

مبارزان فلسطینی در همه محورهای نبرد، ضربات 
مهلکی را به نظامیان رژیم صهیونیستی وارد کرده اند.
شمار اعلامی نظامیان کشته شده رژیم صهیونیستی 
از آغاز عملیات طوفان الاقصی تاکنون به 578 نفر و 
شمار شهدای فلسطینی به 29 هزار و ۶92 نفر و شمار 

مجروحان به ۶9 هزار و 879 نفر رسیده است.

رژیم  دادند،  گزارش  عربی  منابع  گذشته  روز 
صهیونیستی یک دستگاه کامیون را در منطقه القصیر 
در نزدیکی مرزهای سوریه با لبنان مورد هدف قرار داد. 
مرکز دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که در پی 
این حمله دست کم دو تن با تابعیت لبنانی کشته 
شدند. این سازمان همچنین تأکید کرد، از ابتدای سال 

2024، 1۶ مرتبه رژیم صهیونیستی خاک سوریه را هدف 
قرار داد که 10 حمله هوایی و ۶ حمله زمینی انجام شد 
و در نتیجه این حملات حدود 34 مرکز هدف قرار 
گرفتند.در همین حال خبرها از جبهه مقاومت لبنان 
هم حاکی از شهادت دو نیروی حزب الله در حملات 

اسرائیل به جنوب لبنان است.

داده و از این راه حمایت های جهانی از 
کی یف را با خود همراه سازند. در همین 
رابطه ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو 
با اظهار اینکه هدف قرار دادن اهداف 
در خاک روسیه توسط اوکراین اقدامی 
مشروع است، به کی یف برای هدف 
قرار دادن خاک روسیه به عنوان خط 

قرمز پوتین چراغ سبز نشان داد.
اکنون ترتیبات امنیتی ناتو در وضعیتی 
پیچیده و دشوار قرار گرفته و عدم 
دستیابی به اهدافی که در رأس آن 
ممانعت از تغییر نظم جهانی قرار دارد، 
این ارتش جهانی را به چالش کشیده 
است. ناتو به سرکردگی ایالات متحده 
به خوبی می داند که هر گونه آتش 
بس در وضعیت کنونی نمی تواند با 
عدم نادیده گرفتن پیش شرط های 
مسکو همراه باشد و این امر سبب 
می شود، ناتو اهتمام ویژه ای را برای 
داغ نگه داشتن تنور جنگ در خدمت 
بگیرد. چرا که شروع پیشروی های 
روسیه بعد از تصرف منطقه آودیوکا و 
باخموت در کنار الحاق چهار منطقه 
اوکراین به مسکو در سال گذشته، ناتو 
را با دشواری مواجه کرده و به عقیده 
بسیاری از کارشناسان نظامی زمینه 
تصرفات راهبردی بعدی روسیه در خاک 
اوکراین را فراهم خواهد کرد. بنابراین 
تنها اندیشه ای که برای ناتو باقی مانده 
حمایت های مالی و تسلیحاتی از اوکراین 
در عین نبود استراتژی تعیین کننده در 

اتاق فکر اعضای این سازمان است.
البته باید در نظر داشت که حمایت های 
غرب از رژیم صهیونیستی و قرار داشتن 
اعضای ناتو در صف کارزار محور امریکا-

اسرائیل علیه مقاومت منطقه مانع 
مهمی برای حمایت های مالی از کی یف 
بوده است. درگیری غرب در دوجبهه 
نامتقارن بر پیچیدگی های تصمیم گیری 
ناتو نیز افزوده و برنامه ریزی های این 

سازمان را مخدوش کرده است.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


